
 

Göteborgs Stad [Kultur], ärenden från namnberedningen 1 (4) 
  

   

Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Hövågstorget. 

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Dalslyckan.  

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Gamlestadens Bibliotek.  

4. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Tullan Finks Gata.  

5. Kulturnämnden fastställer hållplatsnamnet Drottningtorget.  

6. Kulturnämnden fastställer hållplatsnamnet Nils Ericsonsplatsen.  

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2024-10-15 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen i kulturnämnden 
2024-11-25.  

Bilagor 
1. Karta över Nordstaden/Gullbergsvass.   
2. Karta över Torslanda. 
3. Karta över Gamlestaden. 
4. Karta över Björlanda. 
5. Karta över Nordstaden. 
6. Karta över Gullbergsvass. 
 

Expedieras till 
Stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen. 

  

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2024-10-15 
Diarienummer 0009/24 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid till sammanträde 
2024-10-15.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnet Hövågstorget inom stadsdelen 
Nordstaden/Gullbergsvass 
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av ett nytt torgnamn i och med byggnationen av detaljplanen Centralenområdet – 
Bostäder, verksamheter och uppgångar för Västlänken. 

Torget kommer vara beläget utmed köpcentret Nordstans nordöstra hörn som utgörs av 
kvarteret Hövågen. Kvarteret är uppkallat efter Göteborgs hövåg som var belägen vid 
dåvarande Hötorgets norra del, vid hörnet av dåvarande Norra Larmgatan och 
Spannmålsgatan. Hötorget var ett salutorg för just hö som fraktades hit och såldes av 
Hisingsbönderna. Hövågen fanns kvar i kvarteret till 1951. 

Namnberedningen förordade namnet Hövågstorget framför det av handläggaren för 
namnberedningen föreslagna återanvändandet av namnet Hötorget, som förmodades vara 
alltför starkt förknippat med Stockholms egna Hötorget. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Hövågstorget inom stadsdelen 
Nordstaden/Gullbergsvass. 
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Förslag till ortnamnet Dalslyckan inom stadsdelen Torslanda 
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av ett nytt gatunamn i samband med byggnation av ett batterilager inom fastigheten 
Skogen 1:1, belägen i förgreningen av Låkebergsgatan. Adressteamet har meddelat att 
sträckan kräver ett nytt namn då Låkebergsgatan inte kan användas för de nya adresserna. 

Den kommande gatan sträcker sig till en plats som i vissa kartunderlag hänvisats till som 
Dalalöcka. Björlanda-Torslanda hembygdsförening blev tillfrågad i ärendet och 
bekräftade att folket som bodde på gården Skogen använde detta namn för den lilla öppna 
ytan. Namnet Dalalöcka är en dialektal form av Dalslyckan, där lycka har innebörden 
åker/äng. Namnberedningen finner det lämpligt att gå vidare med förslaget Dalslyckan, i 
enlighet med kulturmiljölagen och god ortnamnssed om vedertagna regler för svensk 
språkriktighet. 

I det här ärendet behandlas endast den tillkommande vägsträckan som kommer att utgöra 
en förlängning av den redan befintliga förgreningen av Låkebergsgatan som löper åt 
nordost, där endast en adress är belägen. Namnberedningen skulle däremot vilja framföra 
önskemålet till adressteamet att utreda möjligheten att, ur en adresseringssynpunkt, även 
låta Låkebergsgatans förgrening få namnet Dalslyckan. Om detta medges kan frågan 
hanteras i ett separat ärende. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Dalslyckan inom stadsdelen Torslanda. 

Förslag till ortnamnet Gamlestadens Bibliotek inom stadsdelen Gamlestaden 
Göteborgs bibliotek och kulturhus (BOK) på kulturförvaltningen har meddelat behov av 
ett nytt biblioteksnamn, efter kulturnämndens beslut om förändringar gällande biblioteket 
Världslitteraturhuset i Gamlestaden. Uppdraget Världslitteratur flyttas och BOK föreslår 
namnet Gamlestadens Bibliotek för att signalera att det fortsatt kommer finnas ett 
folkbibliotek på platsen. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Gamlestadens Bibliotek inom stadsdelen 
Gamlestaden. 

Förslag till ortnamnet Tullan Finks Gata inom stadsdelen Björlanda 
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av ett nytt gatunamn i och med byggnation av lägenheter på fastigheten Kvisljungeby 
3:143. Det nya gatunamnet ersätter delvis sträckning för Emelie Lejmans Väg (2004). 

Övriga ortnamn i området är uppkallade efter kvinnliga konstnärer med 
göteborgskoppling och namnberedningen fann det därmed lämpligt att återuppta denna 
namntradition. Tullan Fink (1919–2003) var en göteborgsk konstpedagog och konstnär. 
Bland hennes offentliga arbeten märks bland annat utsmyckningen i Härlanda kyrka. Fink 
är representerad vid bland annat Göteborgs konstmuseum. Vid sidan av sitt eget skapande 
drev hon Tullan Finks målarskola i Göteborg, som senare bytte namn till Dômens 
Konstskola. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Tullan Finks Gata inom stadsdelen Björlanda. 
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Namnändring 

Förslag till namnändring av hållplatsen Centralstationen inom stadsdelen 
Nordstaden 
Västtrafik föreslår att hållplats Centralstationen byter namn till Drottningtorget. 
Hållplatsen innefattar samtliga spårvagnslägen belägna på Drottningtorget samt två 
busslägen på Burggrevegatan och ett bussläge vid Drottningtorgsbron på Södra 
Hamngatan. Tågspåren tillhör hållplats Göteborg Central och berörs inte av förslaget. 

Bakgrund till förslaget är att det föreligger viss risk att ovana resenärer förväxlar 
Göteborg Central med Centralstationen. Tidigare har Västtrafik använt det kombinerade 
hållplatsutropet Centralstationen/Drottningtorget. Det är också Västtrafiks samlade 
bedömning att Drottningtorget är synonymt med spårvagnstrafik i alla väderstreck. 

Namnberedningen föreslår ändring av hållplatsnamnet Centralstationen till 
Drottningtorget inom stadsdelen Nordstaden. 

Förslag till namnändring av hållplatsen Nordstan inom stadsdelen 
Gullbergsvass 
Västtrafik förslår att hållplats Nordstan byter namn till Nils Ericsonsplatsen, i och med 
utveckling av trafik och skyltning i samband med Västlänkens nya station. Förutom att 
hållplatsen är belägen i direkt anslutning till Nils Ericsonsplatsen finns även risk för 
förväxling för den ovane. Den nya stationen får flera utgångar där minst en kommer att 
skyltas mot Nordstan köpcentrum. Att i stället kalla hållplatsen Nils Ericsonsplatsen 
eliminerar risken för förväxling samt påvisar samhörighet med Nils Ericson Terminalen. 

Namnberedningen föreslår ändring av hållplatsnamnet Nordstan till Nils Ericsonsplatsen 
inom stadsdelen Gullbergsvass. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande  



Hövågstorget
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Gamlestadens Bibliotek 



Nanna Ullmans Torg

Tullan Finks Gata

Behov av nytt gatunamn 
Kommande gatunamn 
Befintligt gatunamn

2024-09-06



 

Drottningtorget 



 

Nils Ericsonsplatsen 
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